
BUITENGEWONE 
•• 

OFFISIELE KOERANT 
VAN SUIDWES- AFRIKA. 

OFFICIAL GAZETTE 
UITOAWB OP UESAQ. 

EXTRAORDINARY 
OF SOUTH WEST AFRICA. PUBL ISHED BY AUTH U Rl TY . 

10c Woensdag, 22 November 1961. W I N DHOEK Wednesday, 22nd November, 1961. 

IN H OU D C O N TENTS 
No. 2353 

Bladsy/ Page 

GOEWERMENTSKENNISGEWING- GOVERNMENT NOTICE-

No. 274. Bek- en Klouseergebiede vir Beperkings in Foot and Mouth Disease Areas for Restrictions 
ver band met Bek- en Klouseer . in Connection with F oot and Mouth Disease 1672 

Goewermentskennisgewing. 

Die volgende Goewermentskennisgewing word viral­
gemene inligting gepubliseer. 

C. F . MARAIS, 
Sekretaris van Suidwes-.Afrika. 

Kantoor van die Administrateur, 
Windhoek. 

Government Notice. 

The following Government Notice is published for 
general information. 

Administrator 's Office, 
Windhoek. 

C. F. MARAIS, 
Secretary f or South West .Af rica. 

No. 274.] (22 November 1961. No. 274.] (22nd November , 1961. 

BEK- EN KLOUSEERGEBIEDE VIR BEPERKINGS IN 
VERBAND MET BEK- EN KLOUSEER 

Dit behaag die Administrateur om kragtens en inge­
volge die bevoegdheid horn verleen by Artikel 27 van Or­
donnansie op Dieresiektes en Parasiete 1959 (Ordonnan­
sie 34 van 1959) om die bylae tot Goewermentskennis­
gewing 233 van 15 September 1961 te skrap en deur 
die volgende le vervang sonder voorafgaande publikasie 
omdat hy van mening is dat die doel van die wysiging 
van die regulasies deur vertraging verydel sou word: 

BYLAE 

BEK- EN KLOUSEERGEBIEDE VIR BE PERKINGS IN 
VERBAND MET BEK- EN KLOUSEER 

(! ) Die Landdrosdistrikte Grootfontein, Tsumeb, Out­
jo, Otjiwarongo, Omaruru, Okahandja , Karibib, 
Swakopmund, Windhoek , Gobabis en Rehoboth. 

( ii) Daardie deel van die landdrosdistrik Gibeon soos 
volg omskryf :-

Van die noordwestelike hoekbaken van die 
plaas Schadeck 1, algemcen ooswaarts langs die 
grens van die landdrosdlstrik Gibeon tot by die 
noord-oostelike hoekbaken van die plaas Oorwin­
ning 460, dan suidwaarts tot by die noordoostcli­
ke hoekbaken van die plaas Uitspan 453, vandaar 
algemeen suidweswaarts langs die grense van en 
insluitende die volgende eiendomme in volgorde, 
naamlik plaas 451, Driekop 452, Kowhitimas 439, 
Impala 442, plaas 440, Silurian 272, Woodlands 273, 
plasc met nommers 338, 337. 335, 334, 333, 521, 
Eden 148, Urikuribis 149, Kalkheuvel 173, Majuba 
139, Noib 80, Teaks Putz 213, Vcrloorveld 220, 
Kriess 219, Glencoe 78, Newcastle 218, Reservaat 
Gibeon 76, Rietkuil 30, Narrukranz 31, Vergelee 380, 

FOOT AND MOUTH DISEASE AREAS F OR RE STRIC­
TIONS IN CONNECTION WITH FOOT AND MOUTH 

DISEASE 

The Administrator has been pleased under and by 
virtue of the powers vested in him by section 27 of the 
Animal Diseases and Parasites Ordinance, 1959 (Ordi­
nance 34 of 1959), to delete the schedule to Government 
Notice 233 of the 15th September, 1961, and to substi­
tute the following schedule therefor without prior publi­
cation because he is of the opinion that the purpose of 
these regulations would be defeated by delay. 

SCHEDULE 

FOOT AND MOUTH DESEASE AREAS FOR RE STRIC­
TIONS IN CONNECTION WITH F OOT AND MOUTH 

DISEASE 
(i) The magisterial distr icts of Grootfonteln, Tsu­

meb, Outjo, Otjiwarongo, Omaruru, 6kahandja , 
Karibib, Swakopmund, Windhoek, Gobabis, and 
Rehoboth. 

(ii) That portion of the magister ial district of Gibeon 
described as follows:-

From the north-wester n corner beacon of the 
farm Schadeck 1 , generally eastwards along the 
magisterial district boundary of Gibeon to the 
north-eastern corner beacon of t he farm Oorwin­
ning 460, then southwards to the north-eastern cor­
ner beacon of the farm Uitspan 453, then generally 
south-westwards along the boundaries of and 
including t he following properties in succession 
viz. farm 451, Driekop 452, Kowhitimas 439, Impa­
la 442, farm 440, Silurian 272. Woodlands 273, 
farms numbered 338, 337, 335, 334, 333, 521, Eden 
148, Urikuribis 149, Kalkheuvel 173, Majuba 139, 
Noib 80, Teaks Putz 213, Verloorveld 220, Kriess 
219, Glencoe 78, Newcastle 218, Gibeon Reserve 76, 
Rietkuil 30, Narrukranz 31, Vergelee 380, Kama-
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Kamagams 35, Uibis 34, Voigtsgrund 24, Klein Ga­
r is 23, Adams Rust 17, Nababis 16, Auros West 15, 
Schadeck 1 tot by die noordwestelike hoekbaken 
van laasgenoemde plaas, wat die beginpunt is. 

(iii) Daardie deel van die landdrosdistrik Maltahohe 
SOOS volg omskryf :-

Van die noordwestelike hoekbaken van die 
plaas Tsams West 1 langs die grense van en inslui­
tende die volgende eiendomme in volgorde, naam­
lik:-

Tsams West 1, Tsams Ost 2, Naukluft 9, Neu 
Onis 10, Haruchas 11, Kuderup 12, Gamis 13, 
Nomtsas 26, Narobmund 27, Dirichas 28, Wildpark 
29, Oberpackriem 30, Poburke 31, Kampe 37, 
Breckhorn 38, Hohenfelde 41, Kachauchab 40, Da­
web 43, Namseb 24, Grootplaats 95, Halifax 113, 
Nutupsdrift 112, Kameelberg 21, Kamkas 20, Nu­
daus 17, Kyffhauser 18, Onis 8, Ubusis 3, Tsams 
-West 1 tot by die noordwestelike hoekbaken van 
die laasgenoemde plaas, en dit is die aanvangspunt. 

gams 35, Uibis 34, Voigtsgrund 24, Klein Garis 23, 
Adams Rust 17, Nababis 16, Auros West 15, Scha­
deck 1 to the north-western corner beacon of the 
last-mentioned farm, being the point of beginning. 

(iii ) That portion of the magisterial district of Malta­
hohe described as follows:-

From lhe north-western corner beacon of the 
farm Tsams West 1, along the boundaries of and in­
cluding the following properties in succession, na­
mely:-

Tsams West 1, Tsams Ost 2, Naukluft 9, Neu 
Onis 10, Haruchas 11, Kuderup 12, Gamis 13, Not­
sas 26, Narobmund 27, Dirichas 28, Wildpark 29, 
Oberpackriem 30, Poburke 31, Kampe 37, Breck­
horn 38, Hohenfelde 41, Kachauchab 40, Daweb 
43, Namseb 24, Grootplaats 95, Halifax 113, Nu­
tupsdrift 112, Kameelberg 21, Kamkas 20, Nu­
daus 17, Kyffhauser 18, Onis 8, Ubusis 3, Tsams 
West 1 to the northwestern corner beacon of the 
last-mentioned farm, being the point of beginning. 


